
Tillæg A (456) ; Folketingsåret 2007-08 (2. samling) 3641 

Bilag til f. t. 1. vedr. årsregnskabsloven 

bets datterselskaber. Med henblik på at bringe 
selskaber, hvis værdipapirer ikke er optaget til 
handel på et reguleret marked, tættere på de sel- 
skaber, der anvender de internationale regn- 
skabsstandarder i forbindelse med udarbejdelsen 
af deres konsoliderede regnskaber, bør oplys- 
ningskravet udvides til at dække andre former 
for nærtstående parter, såsom centrale medlem- 
mer af ledelsen og bestyrelsesmedlemmers æg- 
tefæller, for så vidt de pågældende transaktioner 
er væsentlige og ikke er foretaget på normale 
markedsvilkår. Offentliggørelise af væsentlige 
transaktioner med nærtstående parter, der ikke 
foretages på normale markedsvilkår, kan hjælpe 
brugere af årsregnskaber med at vurdere selska- 
bets økonomiske stilling samt, når selskabet ind- 
går i en koncern, hele koncernens økonomiske 
stilling. Koncerninterne transaktioner med nært- 
stående parter bør udtages af konsoliderede 
regnskaber under udarbejdelsen. 

(7) Definitioner af nærtstående parter som anført 
i de internationale regnskabsstandarder, Kom- 
missionen har vedtaget i overensstemmelse med 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) 
nr..1606/2002 af 19. juli 2002 ,,om anvendelse af 
internationale regnskabsstandarder5), bør finde 
anvendelse i forbindelse med direktiv 
78/660/EØF og 83/349/EØF. 

(8) Ikke-balanceførte arrangementer kan inde- 
bære risici og fordele for et selskab, som er væ- 
sentlige for en vurdering af selskabets økonomi- 
ske stilling og, når selskabet indgår i en koncern, 
hele koncernens økonomiske stilling. 

(9) Sådanne ikke-balanceførte arrangementer 
kan være transaktioner eller aftaler, som selska- 
ber har med enheder, selv ikke-inkorporerede 
enheder, der ikke er opført i balancen. Sådanne 
ikke-balanceførte arrangementer kan have for- 
bindelse med oprettelsen eller brugen af en eller 
flere, virksomheder til specielt formål (SPE'er) 
og offshoreaktiviteter, der bl.a. har et økono- 
misk, juridisk, skattemæssigt eller regnskabs- 
mæssigt formål. Eksempler på sådanne ikke-ba- 
lanceførte arrangementer er risiko/benefit-dele- 
arrangementer eller hæftelse på grundlag af fac- 
toring af gæld, kombinerede salgs- og tilbage- 
købskontrakter, konsignationslagerarrangemen- 
ter, »take-or-pay«-arrangementer, securitisation 
gennem særskilte selskaber og ikke-inkorporere- 
de enheder, pantsatte aktiver, operationelle lea- 
singarrangementer, outsourcing og lign. Passen- 

de oplysninger om væsentlige risici og fordele 
ved sådanne arrangementer, som ikke er opført i 
balancen, bør gives i noterne til regnskaberne el- 
ler de konsoliderede regnskaber. 

(10) Selskaber, hvis værdipapirer er optaget til 
handel på et reguleret marked, og som har deres 
hjemsted i Fællesskabet, bør være forpligtet til at 
offentliggøre: en årlig redegørelse for virksom- 
hedsledelse som et selvstændigt afsnit i årsberet- 
ningen. Denne redegørelse skal som minimum 
give aktionærerne let adgang til centrale oplys- 
ninger om de faktisk anvendte virksomhedsle- 
delsesmetoder, herunder en beskrivelse af hove- 
delementerne i eventuelt eksisterende risikosty- 
ringssystemer og interne kontrolforanstaltninger 
i relation til regnskabsaflæggelsesproceduren. 
Det bør klart fremgå af redegørelsen for virk- 
somhedsledelse, om selskabet anvender andre 
bestemmelser om virksomhedsledelse end dem, 
der er fastsat i national lovgivning, uanset om 
disse bestemmelser er direkte fastsat i en kodeks 
for virksomhedsledelse, som selskabet er omfat- 
tet af, eller i enhver anden kodeks for virksom- 
hedsledelse, som selskabet måtte have besluttet 
at anvende. Hvis det er relevant, kan selskaberne 
desuden fremlægge en analyse af de miljømæs- 
sige og sociale aspekter, der er nødvendige for 
en forståelse af selskabets udvikling, resultat og 
stilling. Det er ikke nødvendigt at pålægge virk- 
somheder, der udarbejder en konsolideret årsbe:- 
retning, at forelægge en særskilt redegørelse for 
virksomhedsledelse, men der bør fremlægges 
oplysninger om koncernens risikostyringssy- 
stem og interne kontrolsystem. 
(11) De forskellige foranstaltninger vedtaget ef- 
ter dette direktiv bør ikke nødvendigvis gælde 
for samme, type selskaber, eller virksomheder. 
Medlemsstaterne bør have mulighed for at und- 
tage små selskaber som beskrevet i, artikel 11 i 
direktiv 78/660/EØF fra kravene i forbindelse 
med nærtstående parter og ikke-balanceførte ar- 
rangementer efter dette direktiv. Selskaber, der , 
allerede offentliggør oplysninger om transaktio- 
ner med nærtstående parter i deres regnskaber i 
overensstemmelse med de internationale regn- 
skabsstandarder, som er vedtaget i Den Europæ- 
iske Union, bør ikke forpligtes til at offentliggø- 
re yderligere oplysninger i henhold til dette di- 
rektiv, da anvendelsen af de internationale regn- 
skabsstandarder allerede giver et retvisende bil- 
lede af et sådant selskab. Dette direktivs bestem- 
melser om en redegørelse for virksomhedsledel- 
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